
                                      

 
 

 

  

 

 

Centro Comercial Almacentro Cra.43a No. 34 - 155 Oficina 404 Teléfonos: 5402250 3136463208 e-mail: diana.naranjo@une.net.co                                
MEDELLÍN - COLOMBIA 

Señor 
JUEZ 2 CIVIL CIRCUITO ITAGUI  

Ciudad 

 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A 

DEMANDADO: MARILUZ GARZON AGUILERA 
RADICADO: 2020-00106 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 

 

DIANA CATALINA NARANJO ISAZA, en mi calidad de apoderada de la parte 
demandante, en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me permito 

me permito aportar al despacho la liquidación de crédito, conforme al artículo 446 del 
C.G.P. 
 

Del Señor Juez, con todo respeto. 
 
 

 
 
 

 
DIANA CATALINA NARANJO ISAZA   
C. C. 43’159.476 DE MEDELLÍN 

T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J. 
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Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
A uto rizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva M ensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0,00 Valor Folio 0,00

0,00 0,00

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 33.175.734,00     33.175.734,00 30 692.964,12        33.868.698,12

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 33.175.734,00 30 702.529,37        34.571.227,50

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 33.175.734,00 30 698.904,67        35.270.132,17

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 33.175.734,00 30 690.320,20        35.960.452,36

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 33.175.734,00 30 673.744,01        36.634.196,37

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 33.175.734,00 30 671.416,20        37.305.612,57

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 33.175.734,00 30 671.416,20        37.977.028,77

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 33.175.734,00 30 677.066,39        38.654.095,16

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 33.175.734,00 30 679.058,11        39.333.153,27

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 33.175.734,00 30 670.418,03        40.003.571,30

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 33.175.734,00 30 662.087,32        40.665.658,61

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 33.175.734,00 30 649.381,27        41.315.039,88

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 33.175.734,00 30 644.686,83        41.959.726,71

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 33.175.734,00 30 652.060,59        42.611.787,31

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 33.175.734,00 30 647.705,51        43.259.492,81

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 33.175.734,00 30 644.351,24        43.903.844,05

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 33.175.734,00 30 641.329,26        44.545.173,31

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 33.175.734,00 30 640.993,30        45.186.166,62

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 33.175.734,00 30 639.985,21        45.826.151,83

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 33.175.734,00 30 642.001,07        46.468.152,90

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 33.175.734,00 30 640.321,28        47.108.474,17

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 33.175.734,00 30 636.622,50        47.745.096,68

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 33.175.734,00 30 643.008,50        48.388.105,18

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 33.175.734,00 30 649.381,27        49.037.486,45

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 33.175.734,00 30 656.075,21        49.693.561,66

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 33.175.734,00 30 677.398,44        50.370.960,09

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 33.175.734,00 30 683.037,67        51.053.997,76

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 33.175.734,00 30 702.200,03        51.756.197,79

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 33.175.734,00 30 723.861,43        52.480.059,22

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 33.175.734,00 30 746.345,81        53.226.405,03

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 33.175.734,00 30 774.785,74        54.001.190,77

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 33.175.734,00 30 804.559,44        54.805.750,21

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 33.175.734,00 30 845.389,10        55.651.139,31

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 33.175.734,00 30 880.095,23        56.531.234,54

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 33.175.734,00 30 916.261,04        57.447.495,58

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 33.175.734,00 30 972.900,69        58.420.396,27

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 33.175.734,00 30 1.008.901,42      59.429.297,69

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 33.175.734,00 30 1.048.615,45      60.477.913,14

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 33.175.734,00 30 1.067.991,28      61.545.904,42

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 33.175.734,00 30 1.084.046,20      62.629.950,62

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 33.175.734,00 30 1.051.264,72      63.681.215,34

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 33.175.734,00 30 1.036.222,25      64.717.437,59

1-jul-23 28-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 33.175.734,00 28 956.081,58        65.673.519,17

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 33.175.734,00 7618 31.541.703,59    -                   65.673.519,17

33.175.734,00

COSTAS 5.130.335,00

32.497.785,17   

70.803.854,17   

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, MAYO DE 2023

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

A B O N O S

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
A uto rizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva M ensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0,00 Valor Folio 0,00

0,00 0,00

18-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 73.297.608,00     73.297.608,00 13 667.865,22        73.965.473,22

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 73.297.608,00 30 1.531.017,00      75.496.490,22

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 73.297.608,00 30 1.552.150,21      77.048.640,43

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 73.297.608,00 30 1.544.141,89      78.592.782,32

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 73.297.608,00 30 1.525.175,57      80.117.957,89

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 73.297.608,00 30 1.488.552,57      81.606.510,46

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 73.297.608,00 30 1.483.409,57      83.089.920,04

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 73.297.608,00 30 1.483.409,57      84.573.329,61

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 73.297.608,00 30 1.495.892,97      86.069.222,58

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 73.297.608,00 30 1.500.293,40      87.569.515,98

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 73.297.608,00 30 1.481.204,24      89.050.720,22

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 73.297.608,00 30 1.462.798,58      90.513.518,80

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 73.297.608,00 30 1.434.726,17      91.948.244,97

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 73.297.608,00 30 1.424.354,39      93.372.599,36

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 73.297.608,00 30 1.440.645,80      94.813.245,16

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 73.297.608,00 30 1.431.023,78      96.244.268,94

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 73.297.608,00 30 1.423.612,95      97.667.881,89

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 73.297.608,00 30 1.416.936,27      99.084.818,16

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 73.297.608,00 30 1.416.194,02      100.501.012,18

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 73.297.608,00 30 1.413.966,76      101.914.978,93

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 73.297.608,00 30 1.418.420,55      103.333.399,48

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 73.297.608,00 30 1.414.709,26      104.748.108,73

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 73.297.608,00 30 1.406.537,28      106.154.646,01

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 73.297.608,00 30 1.420.646,35      107.575.292,36

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 73.297.608,00 30 1.434.726,17      109.010.018,53

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 73.297.608,00 30 1.449.515,58      110.459.534,11

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 73.297.608,00 30 1.496.626,57      111.956.160,68

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 73.297.608,00 30 1.509.085,75      113.465.246,42

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 73.297.608,00 30 1.551.422,57      115.016.668,99

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 73.297.608,00 30 1.599.280,70      116.615.949,70

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 73.297.608,00 30 1.648.957,12      118.264.906,82

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 73.297.608,00 30 1.711.791,55      119.976.698,37

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 73.297.608,00 30 1.777.572,81      121.754.271,18

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 73.297.608,00 30 1.867.780,80      123.622.051,98

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 73.297.608,00 30 1.944.459,63      125.566.511,60

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 73.297.608,00 30 2.024.363,42      127.590.875,02

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 73.297.608,00 30 2.149.501,61      129.740.376,63

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 73.297.608,00 30 2.229.040,68      131.969.417,31

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 73.297.608,00 30 2.316.783,83      134.286.201,14

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 73.297.608,00 30 2.359.592,30      136.645.793,44

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 73.297.608,00 30 2.395.063,61      139.040.857,05

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 73.297.608,00 30 2.322.637,07      141.363.494,12

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 73.297.608,00 30 2.289.402,62      143.652.896,74

1-jul-23 28-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 73.297.608,00 28 2.112.341,89      145.765.238,62

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 73.297.608,00 7601 70.355.288,74    -                   145.765.238,62

73.297.608,00

COSTAS 5.130.335,00

72.467.630,62   

150.895.573,62 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, MAYO DE 2023

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

A B O N O S

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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Plazo Hasta

Máxima
Mora

Máxima

Brio. Cte. Máxima 
A uto rizada

TASA  Capitales 

DESDE HASTA T. Efectiva M ensual Aplicable Cuotas u otros Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses

0,00 Valor Folio 0,00

0,00 0,00

20-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.110.836,00     20.110.836,00 11 156.151,26        20.266.987,26

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.110.836,00 30 423.669,82        20.690.657,08

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.110.836,00 30 418.465,99        21.109.123,07

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.110.836,00 30 408.417,65        21.517.540,72

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.110.836,00 30 407.006,55        21.924.547,27

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.110.836,00 30 407.006,55        22.331.553,82

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.110.836,00 30 410.431,65        22.741.985,47

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.110.836,00 30 411.639,01        23.153.624,47

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.110.836,00 30 406.401,47        23.560.025,94

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.110.836,00 30 401.351,47        23.961.377,41

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.110.836,00 30 393.649,17        24.355.026,58

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.110.836,00 30 390.803,44        24.745.830,02

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.110.836,00 30 395.273,35        25.141.103,38

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.110.836,00 30 392.633,34        25.533.736,72

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.110.836,00 30 390.600,01        25.924.336,73

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.110.836,00 30 388.768,12        26.313.104,84

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.110.836,00 30 388.564,46        26.701.669,31

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.110.836,00 30 387.953,36        27.089.622,67

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.110.836,00 30 389.175,36        27.478.798,03

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.110.836,00 30 388.157,09        27.866.955,11

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 20.110.836,00 30 385.914,92        28.252.870,03

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.110.836,00 30 389.786,06        28.642.656,09

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.110.836,00 30 393.649,17        29.036.305,26

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 20.110.836,00 30 397.706,98        29.434.012,24

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 20.110.836,00 30 410.632,93        29.844.645,17

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 20.110.836,00 30 414.051,38        30.258.696,55

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 20.110.836,00 30 425.667,44        30.684.363,99

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 20.110.836,00 30 438.798,38        31.123.162,37

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 20.110.836,00 30 452.428,22        31.575.590,59

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 20.110.836,00 30 469.668,25        32.045.258,84

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 20.110.836,00 30 487.716,81        32.532.975,65

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 20.110.836,00 30 512.467,38        33.045.443,03

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 20.110.836,00 30 533.505,93        33.578.948,96

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 20.110.836,00 30 555.429,32        34.134.378,28

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 20.110.836,00 30 589.763,78        34.724.142,06

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 20.110.836,00 30 611.587,10        35.335.729,16

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 20.110.836,00 30 635.661,39        35.971.390,56

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 20.110.836,00 30 647.406,85        36.618.797,41

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 20.110.836,00 30 657.139,20        37.275.936,61

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 20.110.836,00 30 637.267,36        37.913.203,97

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 20.110.836,00 30 628.148,75        38.541.352,72

1-jul-23 28-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 20.110.836,00 28 579.568,18        39.120.920,90

SUBTOTALES: >>>>>>>>>> 20.110.836,00 7599 18.430.516,72    -                   39.120.920,90

20.110.836,00

COSTAS 5.130.335,00

19.010.084,90   

44.251.255,90   

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, MAYO DE 2023

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

A B O N O S

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>

Tasa mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


